
Změny Pravidel stolního tenisu ČAST 

 

Pravidla stolního tenisu ČAST zahrnují kapitolu 2 (Pravidla stolního tenisu) a vybraná ustanovení kapitoly 3 (Předpisy pro 
mezinárodní soutěže) Stanov (dříve Handbook) ITTF, vydaných Mezinárodní asociací stolního tenisu (ITTF) v roce 2023. 
Tento dokument obsahuje ustanovení zavedená či změněná na základě rozhodnutí exekutivy a výroční Valné hromady 
ITTF v letech 2021 a 2022 a změny odsouhlasené VV ČAST. Upravený článek a nový text je zvýrazněn zažlucením. Používá 
se mužský rod – může ale odkazovat jak na muže, tak na ženy. Aktuální verze Stanov ITTF je na webových stránkách 
www.ittf.com/handbook/ ve verzi pro tisk i pro stažení. V případě odchylek mezi českou a anglickou verzí platí anglická 
verze. Výjimky pro domácí soutěže schvaluje Výkonný výbor ČAST. 
 

2.3.3 Míček musí být vyroben z plastového materiálu a musí být bílý nebo 
oranžový a matný.  

Nově nepovoleny 
celuloidové míčky 

2.4.4 Pálka, jakákoliv vrstva pálky a jakákoliv vrstva potahu nebo lepidla na 
straně pálky používané k udeření míčku, musí být souvislá a stejné 
tloušťky. Může být přidán materiál vhodný pro tvarování rukojeti pro 
držení pálky. 

Doplnění 

2.4.7.1 Malé odchylky v jednolitosti povrchu nebo v jednotnosti barvy, jakož i 
pomocné či ochranné části, mohou být povoleny za předpokladu, že 
podstatně nemění povahu povrchu. 

Doplnění 

3.1.2.2 Výkonná rada ITTF má právo pověřit pořadatele otevřeného turnaje 
uplatnit v průběhu tohoto turnaje dočasné změny pravidel. 

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF 

3.1.2.3.1 soutěže o světové, olympijské a paralympijské tituly, pokud nějaké 
odchylky neschválila Rada ITTF a předem to nebylo oznámeno 
zúčastněným národním svazům; 

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF 

3.1.2.3.3 otevřená mezinárodní mistrovství, pokud nějaké odchylky neschválila 
Výkonná rada ITTF a pokud tyto odchylky nebyly odsouhlaseny účastníky v 
souladu s předpisem 3.1.2.4;  

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF 

3.1.2.7 Podrobné vysvětlení pravidel včetně upřesnění o hracím vybavení pro 
mezinárodní soutěže, musí být zveřejněno v technických příručkách a 
směrnicích schválených Radou ITTF. Prováděcí praktické instrukce a 
implementační procedury mohou být vydány formou příruček nebo 
návodů Výkonnou radou ITTF. Tyto publikace mohou obsahovat závazné 
pokyny nebo doporučení a návody. 

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF 

3.2.1.1 Schvalování hracího vybavení pro mezinárodní soutěže provádí komise 
ITTF pro hrací vybavení z pověření Rady ITTF; schválení může být 
pozastaveno Výkonnou radou ITTF a následně může být zrušeno Radou 
ITTF. 

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF 

3.2.3.1 Hrací prostor může mít libovolný tvar, pokud je jeho minimální velikost 
vymezena obdélníkem o délce nejméně 14 m, šířce 7 m a výšce 5 m, 
přičemž 4 rohy mohou mít ohrádky. 

Úprava tvaru 
hracího prostoru. 

3.2.3.4a Pro domácí soutěže platí intenzita osvětlení hrací plochy měřená nad hrací 
plochou následovně:  
Superliga: min. 900 lx 
Extraliga mužů a žen: min. 800 lx 
Ostatní ligové soutěže: min. 700 lx 
Ostatní domácí soutěže: min. 600 lx.  
 

Změna wattů na 
luxy a stanovení 
minimálních 
hodnot intenzity 
osvětlení 

https://www.ittf.com/handbook/


Pro ostatní části hracího prostoru je stanovena minimální intenzita 
osvětlení 500 lx.  
Řídící svazy mají právo si rozpisem dané soutěže předepsané hodnoty 
upravit, nikdy by ale neměla intenzita osvětlení hrací plochy klesnout pod 
500 lx. 

3.2.4.2.1 „Centrum“ provádí testování pálek v souladu se způsobem stanoveným 
Výkonnou radou ITTF na základě doporučení „Komise pro hrací vybavení“ a 
„Komise rozhodčích“, aby bylo zajištěno, že pálky splňují všechny předpisy 
ITTF, mimo jiné včetně rovinatosti, tloušťky potahů pálky, rovnoměrné 
tloušťky a spojitosti vrstev a přítomnosti škodlivých nebo těkavých látek. 

Implementace 
nových názvů 
institucí ITTF a 
upřesnění 
kontroly pálek 

3.2.4.2.2 Kontrola pálky se obvykle provádí před zápasem. Pozápasové testy se 
provádějí pouze v případě, že pálka nebyla včas předložena ke kontrole 
před zápasem nebo v případě testů či kontrol, které nebylo možno provést 
před zápasem. 

Upřesnění kontroly 
pálek 

3.2.6.1 Všichni hráči, kteří se účastní mezinárodních soutěží, včetně soutěží 
mládeže, jsou povinni se podrobit testování na použití dopingu 
prováděného ITTF, členskou asociaci hráče nebo jinou antidopingovou 
organizací odpovědnou za testování na příslušné soutěži.   

Upřesnění 

3.2.7 Table Tennis Review (TTR) „jestřábí oko“ 
stolního tenisu 

3.2.7.1 Může být použit elektronický kontrolní systém stolního tenisu (TTR), který 
vstoupí v platnost, když hráč podá námitku proti rozhodnutí odpovědného 
rozhodčího zápasu ve skutkové otázce. TTR poskytne přehrání okolností 
vedoucích k rozhodnutí, které je předmětem přezkumu, přičemž konečné 
rozhodnutí o odvolání učiní rozhodčí TTR. 

Specifikace TTR 

3.3.2.8 Pokud je v provozu kontrolní systém stolního tenisu (TTR), může být 
rozhodnutí rozhodčího nebo asistenta rozhodčího zrušeno rozhodčím TTR. 

Specifikace užití 
TTR 

3.3.3.3 Pokud je v provozu kontrolní systém stolního tenisu (TTR), lze se proti 
rozhodnutí odpovědného rozhodčího zápasu ve skutkové otázce odvolat k 
rozhodčímu TTR, přičemž rozhodnutí rozhodčího TTR je konečné. 

Specifikace užití 
TTR 

3.5.2.13 Za závažné, opakované nebo trvající porušení jakéhokoli ustanovení podle 
článku 3.5.2 může oddělení ITTF pro integritu přijmout další opatření a 
požádat o uložení jedné nebo více sankcí podle Řádu ITTF pro integritu 
nebo Řádu tribunálu ITTF. 

Specifikace a 
doplnění. 

3.5.3.4 Za závažné, opakované nebo trvající porušení jakéhokoli ustanovení podle 
článku 3.5.3 může oddělení ITTF pro integritu přijmout další opatření a 
požádat o uložení jedné nebo více sankcí podle Řádu ITTF pro integritu 
nebo Řádu tribunálu ITTF. 

Specifikace a 
doplnění. 

 

1. července 2023, Roman Klecker 


